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Protokół nr 2/2024 

Komisji Społecznej i Zdrowia 

Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 1 lipca 2024 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Społecznej i Zdrowia odbyło się w sali im. Karola Musioła  

w opolskim  ratuszu i trwało od godz. 16.33 do godz. 17.13. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna Elżbieta Bień, przewodnicząca Komisji.                      

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 5 członków Komisji  

(radni: Elżbieta Bień, Lilianna Łuczkiewicz, Małgorzata Jarosz-Basztabin, Izabela Król i Jacek 

Kaprzyk).  

 

Listę obecności członków Komisji oraz listę gości obecnych na posiedzeniu Komisji załącza 

się do protokołu. 

Porządek, nad którym obradowała Komisja, był następujący:  

1. Zatwierdzenie protokołu nr 1/2024 Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola ze 

wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 11 czerwca 2024 r.   

                                                         

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej 

liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Opola, zasad usytuowania w Opolu 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, 

podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych w niektórych miejscach, obiektach 

lub na określonym obszarze miasta (druk nr 35). 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej Miasta Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu oraz 

upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu do załatwiania 

indywidualnych spraw w zakresie dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych 

i dopłat do czynszu (druk nr 47). 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi 

Pomocy Społecznej dla Kombatantów w Opolu (druk nr 51). 

 

5. Omówienie planu pracy Komisji w drugiej połowie 2024 roku. 

 

6. Temat z planu pracy Komisji: Informacja o realizacji Programu ,,Opolska Rodzina" na lata 

2019-2029 za 2023 rok. 

 

7. Sprawy różne. 

a) pismo do wiadomości Komisji dot. rządowych programów umożliwiających w latach 2024-

2027 wypłatę dodatku motywacyjnego. 
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Do 1. punktu porządku posiedzenia: 

 

Protokół nr 1/2024 Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola ze wspólnego 

posiedzenia Komisji w dniu 11 czerwca 2024 r. został zatwierdzony bez uwag jednogłośnie  

w obecności 5 członków Komisji. Za głosowali radni: Elżbieta Bień, Lilianna Łuczkiewicz, 

Małgorzata Jarosz-Basztabin, Izabela Król i Jacek Kaprzyk. 

 

 

Do 2. punktu porządku posiedzenia: 

 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Opola, zasad usytuowania w Opolu 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, 

podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych w niektórych miejscach, obiektach 

lub na określonym obszarze miasta (druk nr 35) omówił wnioskodawca projektu 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej radny Przemysław Pospieszyński. 

W pytaniach głos zabrał radny Jacek Kasprzyk oraz radny Przemysław Pospieszyński. 

W dyskusji wypowiedziała się radna Elżbieta Bień oraz radna Lilianna Łuczkiewicz. 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży na terenie miasta Opola, zasad usytuowania  

w Opolu miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia 

zakazu sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych  

w niektórych miejscach, obiektach lub na określonym obszarze miasta (druk nr 35) 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Elżbieta Bień, Małgorzata Jarosz – 

Basztabin, Izabela Król i Lilianna Łuczkiewicz), przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się (radny Jacek Kasprzyk). 

  

 

 

Do 3. punktu porządku posiedzenia: 

                Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

Miasta Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu oraz upoważnienia Dyrektora 

Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie 

dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych i dopłat do czynszu (druk nr 47) 

zreferowała dyrektor Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu Anna Radlak. 

 

                Na pytanie radnej Lilianny Łuczkiewicz odpowiedzi udzieliła dyrektor Miejskiego 

Centrum Świadczeń w Opolu Anna Radlak. 

Dyskusji nie było. 
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Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 

Miasta Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu oraz upoważnienia 

Dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu do załatwiania indywidualnych spraw w 

zakresie dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych i dopłat do czynszu (druk nr 

47) 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: radni: Elżbieta Bień, 

Małgorzata Jarosz – Basztabin, Izabela Król, Lilianna Łuczkiewicz i Jacek Kasprzyk). 

 

 

 

Do 4. punktu porządku posiedzenia: 

     

               Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy 

Społecznej dla Kombatantów w Opolu (druk nr 51) zreferowała kierownik referatu Spraw 

Społecznych Wydziału Polityki Społecznej Aleksandra Kobyłkiewicz. 

Pytań nie zgłaszano.  

W dyskusji głos zabrała radna Elżbieta Bień oraz zastępca dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

dla Kombatantów w Opolu Dorota Matuszewska. 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 1 lipca 2024 r. 

 

do projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy 

Społecznej dla Kombatantów w Opolu (druk nr 51) 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za (radni: radni: Elżbieta Bień, 

Małgorzata Jarosz – Basztabin, Izabela Król, Lilianna Łuczkiewicz i Jacek Kasprzyk). 

 

 

 

Do 5. punktu porządku posiedzenia: 

 

              Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Bień wyjaśniła, iż zgodnie z planem pracy 

Komisji Społecznej i Zdrowia na 2024 rok, tematy będą omawiane w miesiącu wrześniu 

i październiku. Zaproponowała jednocześnie zgłaszanie  propozycji na miesiąc listopad. 

Tematów nie zgłoszono, zatem przewodnicząca Komisji wyjaśniła, iż w miesiącu listopadzie 

będzie możliwość składania propozycji na nowy 2025 rok. 
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Do 6. punktu porządku posiedzenia: 

 

             Temat z planu pracy Komisji: Informacja o realizacji Programu ,,Opolska Rodzina" na 

lata 2019-2029 za 2023 rok omówiła kierownik referatu Spraw Społecznych Wydziału Polityki 

Społecznej Aleksandra Kobyłkiewicz. 

W pytaniach połączonych z dyskusją głos zabrała radna Elżbieta Bień. 

 

 

 

Do 7. punktu porządku posiedzenia: 

 

             W punkcie sprawy różne przewodnicząca Komisji zakomunikowała, iż do wiadomości 

Komisji wpłynęło pismo z Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego dot. rządowych programów 

umożliwiających w latach 2024-2027 wypłatę dodatku motywacyjnego, z którym można zapoznać 

się w programie esesja. 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała także, iż następne posiedzenie Komisji będzie miało 

miejsce 26.08.2024 godz. 16.30. 

W kwestii ustalenia stałych dni i godzin kolejnych posiedzeń, Komisja powróci do tematu na 

posiedzeniu w sierpniu. 

 
 

 

  Porządek Komisji został wyczerpany.  

  Radna Elżbieta Bień przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.  

 

 

 

 

 

                                                                    Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia 

 

                Radna Elżbieta Bień 

 

 

 

 


